[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2010                                                г. Норильск                                                    № 123
Об утверждении Положения о комплектовании муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск
В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности образования, защиты интересов детей и удовлетворения потребностей семьи в определении детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения муниципального образования город Норильск, в соответствии со ст. 16 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о комплектовании муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск (прилагается).

2. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившими силу:

постановление Главы Администрации города Норильска от 03.03.2008 № 534 «Об утверждении Положения о комплектовании муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск»;

постановление Администрации города Норильска от 27.02.2009 № 120 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Норильска от 03.03.2008 № 534».

3. Управлению обеспечения деятельности Аппарата Администрации города Норильска (Т.В.Крист) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и его размещение на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Контроль исполнения п. 3 настоящего постановления возложить на Руководителя  Аппарата  Администрации города Норильска Н.А.Тимофеева.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава Администрации города Норильска

                                         А.Б.Ружников